
 

 
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 ZE DNE 9. 5. 2024 

 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Mateřská škola v Horních Bludovicích 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: Obec Horní Bludovice 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu (příp. doručovací 
adresa): 

Horní Bludovice 434, 739 37 Horní Bludovice 

IČ:  00296686 

Osoba zastupující zadavatele: 
Ing. Mgr. Bc. Roman Nytra, starosta Obce Horní 
Bludovice 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 

zadávané dle zákona. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě obdržení žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace účastníka zadávacího řízení.  

 

Dotaz č. 1: 

 

Po prostudování Zadávací dokumentace a rozpočtů bychom chtěli upřesnit položky č. 246-

250 týkající se dodávky a montáže ocelové konstrukce, vč. žárového zinkování, u kterých 

nevíme, o jaké konstrukce se jedná. 

 

Stanovisko zadavatele č. 1: 

 

Položka 246 a 247 se týká oplocení viz výkres č.114, povrchová úprava je řešena položkou 

279. 

Položky 248,249 a 250 se týká ocelových sloupů viz výkres 102,104 a 107 a předkladů j a l 

viz výkres 102. 

 

 
Dotaz č. 2: 

 

Položka č. 289 obsahuje dle výpisu různé vybavení. U velké části je napsáno, že bude 

upřesněno nebo „dle výběru“. Žádáme o upřesnění těchto položek. Dále jsou všechny tyto 

položky v jednom kompletu. Žádáme zadavatele, aby zvážil, zda nebude přehlednější 

oceňovat každou položku zvlášť. Zejména s ohledem na případné změny během realizace. 

 

 

 

 



 

 
 

 2  

Stanovisko zadavatele č. 2: 

 
Dotaz byl již zadavatelem odpovězen v rámci předchozího vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 1. Pro zopakování přikládáme reakci zadavatele: 

 

Tato položka omylem zůstala v položkovém rozpočtu. Vybavení školky bude zadavatel 

soutěžit až po její výstavbě jako samostatnou veřejnou zakázku, kde bude přesně znát 

rozměry místností a lépe si může představit, jak bude které vybavení v místnostech vypadat 

apod. Nový upravený VV nebude zadavatel znovu v tento okamžik uveřejňovat, v rámci 

nabízené položky použijí všichni dodavatelé řízenou cenu 1,- Kč bez DPH. 

 

 
Dotaz č. 3: 

 

U položky č. 70 bychom potřebovali upřesnit, jak je myšleno kotvené gabionové konstrukce 

ke zdivu, jak jsou uvažovány výztuže u otvorů (okenní otvory, otvoru se zámečnickým 

prvkem). Dále v popisu je psáno že má být opěrná zeď vyplněna kamenivem (bez jeho 

dodání), v popisu položky je zase psáno že je kámen včetně, tak prosíme u upřesnění a o 

upřesnění, jaké kamenivo zadavatel požaduje. Celkově ke konstrukci gabionové opěrné zdi 

není žádná bližší specifikace, prosíme o upřesnění ke správnému ocenění. 

Prosíme o upřesnění zadání. 

 

Stanovisko zadavatele č. 3: 

 
Doplněna položka 293 jako specifikace k položce 70 - viz. nová příloha 00 Celkový 
220912 - MŠ Horní Bludovice [zadání]2. 
 
V cenách položky 70 budou započteny náklady na: 
 
a) sestavení drátěných košů včetně jejich dodání, 
 
b) vyplnění košů kamenivem, lícové urovnání pohledové a horní plochy výplně gabionu, 
vyklínkování výplně na sucho, 
 
c) kotvení obkladu - vrty, skoby, kotvící směs a roznášecí rámy, překlady nad otvory tvořeny 
profilem L100x50x6 FeZn celkové délky 8m=60kg 
 
  
Skladba fasády a popis provedení gabionového obkladu fasády: 
 
Venkovní omítka jádrová 
Armovaná vrstva v cementové stěrce 
Venkovní silikonová omítka tl. 2 mm 
Drátokemenná konstrukce tl. 150 mm sítě z drátu 4 mm oka 100x50/mm v prvcích 
1000x500x150 mm (koše se sítí ze všech šesti stran) s povrchovou úpravou ZnAl(galfan) 
kotvených do zdiva žárově ZN kotevními konzolovými lištami 50x3 mm v rozteči 300 mm 
kotvenými chemicky M8/280 po 500mm do porobetonového zdiva. Výplň košů drcené 
kamenivo 63-128 mm prané – moravská droba. Množství kotev nutno posoudit před montáží 
výtažnými zkouškami, předpoklad 6ks/0,5m2(koš). Po montáži umytí obkladu fasády 
tlakovou vodou. 

 



 

 
 

 3  

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 
 

 4  

 
Důležité upozornění: 
 
Jako příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je přiložen zadavatelem nový VV 

pod názvem - 00 Celkový 220912 - MŠ Horní Bludovice [zadání]2, který bude použit 

dodavateli jako nedílná součást při předložení cenové nabídky do veřejné zakázky. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………….. 

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

AZ zakázka s.r.o., Radim Pala, DiS., jednatel 


		2024-05-09T10:38:20+0200
	Radim Pala, DiS.




